
27.07.2022, 5
(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ФГБУ "НМИЦ им. В.А. Алмазова" Минздрава России
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 27.07.2022 1 этапа 
аккредитации специалиста по специальности ¹: Сердечно-сосудистая хирургия 

Председательствовал: А. С. Пелешок
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: А. А. Савельев
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 23.06.2022 №2 

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре
специальностей  специалистов,  имеющих  высшее  медицинское  и  фармацевтическое  образование”
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г.  №
176н  “О  Номенклатуре  специальностей  специалистов  со  средним  медицинским  и  фармацевтическим
образованием  в  сфере  здравоохранения  Российской  Федерации”  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской  Федерации  6  мая  2008  г.,  регистрационный  №  11634),  с  изменениями,  внесенными  приказом
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от  30  марта  2010  г.  №  199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).
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Повестка заседания:

1.  О результатах проведения 27.07.2022 1 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 47 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 45 
человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Аверьянова Виталина Романовна 81%
2. Алиев Ибрагимхалил Омаргаджиевич 78%
3. Алиева Алина Казминовна 83%
4. Баязитов Роберт Рашитович 75%
5. Белова Ксения Александровна 91%
6. Белова Юлия Константиновна 90%
7. Берия Георгий Зурабович 83%
8. Бражник Федор Михайлович 88%
9. Гасымов Исмаил Тельман оглы 77%

10. Гильфанов Радмир Ильмирович 80%
11. Зульпукарова Зарема Магомедовна 81%
12. Инжебейкин Даниил Юрьевич 82%
13. Казиев Рустам Рашидович 85%
14. Калмыков Владимир Сергеевич 81%
15. Кочиев Александр Георгиевич 82%
16. Куважукова Аксана Фаудовна 85%
17. Маазов Мааз Тажибович 80%
18. Малишевский Лев Михайлович 78%
19. Минин Евгений Александрович 78%
20. Морозов Никита Евгеньевич 85%
21. Мухторов Отабек Шавкат угли 93%
22. Одинцов Никита Сергеевич 83%
23. Олимов Фирдавс Муродович 90%
24. Парижев Адам Исаевич 90%
25. Прыгунов Виктор Юрьевич 72%
26. Пушин Антон Ильич 80%
27. Пшукова Лина Аслановна 80%
28. Семенюта Вячеслав Владимирович 93%
29. Соловьев Виталий Алексеевич 90%
30. Субаев Фанис Фарисович 91%
31. Сухоручкин Владислав Александрович 91%
32. Таймасханов Шамиль Магомеднабиевич 76%
33. Филатов Роман Олегович 73%
34. Хамдамов Нурмухаммад Камолович 76%
35. Хашегульгов Ибрагим Мухматович 83%
36. Шахназарян Рубен Людвигович 81%
37. Шоломон Игорь Валерьевич 83%
38. Шомротов Нусратулло Нуруллоевич 87%
39. Самко Кристина Витальевна 68%
40. Кокая Роман Валерьянович 67%
41. Аюбов Ражаб Абдулбасирович 66%
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42. Дитмар Анастасия Алексеевна 66%
43. Величко Вероника Сергеевна 62%
44. Моисеенко Савелий Сергеевич 61%
45. Попов Никита Евгеньевич 53%

Дополнительная информация о проведении этапа: 

2. О назначении даты прохождения 2 этапа аккредитации специалистов по специальности 
Сердечно-сосудистая хирургия

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 7, 71, 72, 75, 55, 87 и 89 Положения об аккредитации специалистов, 
утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 22 
ноября 2021 г. № 1081н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Аверьянова Виталина Романовна Сдано
2. Алиев Ибрагимхалил Омаргаджиевич Сдано
3. Алиева Алина Казминовна Сдано
4. Баязитов Роберт Рашитович Сдано
5. Белова Ксения Александровна Сдано
6. Белова Юлия Константиновна Сдано
7. Берия Георгий Зурабович Сдано
8. Бражник Федор Михайлович Сдано
9. Гасымов Исмаил Тельман оглы Сдано

10. Гильфанов Радмир Ильмирович Сдано
11. Зульпукарова Зарема Магомедовна Сдано
12. Инжебейкин Даниил Юрьевич Сдано
13. Казиев Рустам Рашидович Сдано
14. Калмыков Владимир Сергеевич Сдано
15. Кочиев Александр Георгиевич Сдано
16. Куважукова Аксана Фаудовна Сдано
17. Маазов Мааз Тажибович Сдано
18. Малишевский Лев Михайлович Сдано
19. Минин Евгений Александрович Сдано
20. Морозов Никита Евгеньевич Сдано
21. Мухторов Отабек Шавкат угли Сдано
22. Одинцов Никита Сергеевич Сдано
23. Олимов Фирдавс Муродович Сдано
24. Парижев Адам Исаевич Сдано
25. Прыгунов Виктор Юрьевич Сдано
26. Пушин Антон Ильич Сдано
27. Пшукова Лина Аслановна Сдано
28. Семенюта Вячеслав Владимирович Сдано
29. Соловьев Виталий Алексеевич Сдано
30. Субаев Фанис Фарисович Сдано
31. Сухоручкин Владислав Александрович Сдано
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32. Таймасханов Шамиль Магомеднабиевич Сдано
33. Филатов Роман Олегович Сдано
34. Хамдамов Нурмухаммад Камолович Сдано
35. Хашегульгов Ибрагим Мухматович Сдано
36. Шахназарян Рубен Людвигович Сдано
37. Шоломон Игорь Валерьевич Сдано
38. Шомротов Нусратулло Нуруллоевич Сдано
39. Самко Кристина Витальевна Не сдано
40. Кокая Роман Валерьянович Не сдано
41. Аюбов Ражаб Абдулбасирович Не сдано
42. Дитмар Анастасия Алексеевна Не сдано
43. Величко Вероника Сергеевна Не сдано
44. Моисеенко Савелий Сергеевич Не сдано
45. Попов Никита Евгеньевич Не сдано
46. Дадаев Ризван Умирбекович Не сдано
47. Мыссыев Мустапа Атабердиевич Не сдано

2. По второму вопросу:

Руководствуясь пунктом 24 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 22 ноября 2021 г. № 
1081н, аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 2 этапа 
аккредитации специалистов по специальности Сердечно-сосудистая хирургия

№ п/п Ф.И.О. Дата проведения
1 Аверьянова Виталина Романовна 04.08.2022
2 Алиев Ибрагимхалил Омаргаджиевич 05.08.2022
3 Алиева Алина Казминовна 05.08.2022
4 Баязитов Роберт Рашитович 05.08.2022
5 Белова Ксения Александровна 05.08.2022
6 Белова Юлия Константиновна 04.08.2022
7 Берия Георгий Зурабович 05.08.2022
8 Бражник Федор Михайлович 05.08.2022
9 Гасымов Исмаил Тельман оглы 05.08.2022

10 Гильфанов Радмир Ильмирович 04.08.2022
11 Зульпукарова Зарема Магомедовна 05.08.2022
12 Инжебейкин Даниил Юрьевич 05.08.2022
13 Казиев Рустам Рашидович 05.08.2022
14 Калмыков Владимир Сергеевич 05.08.2022
15 Кочиев Александр Георгиевич 05.08.2022
16 Куважукова Аксана Фаудовна 05.08.2022
17 Маазов Мааз Тажибович 05.08.2022
18 Малишевский Лев Михайлович 05.08.2022
19 Минин Евгений Александрович 04.08.2022
20 Морозов Никита Евгеньевич 04.08.2022
21 Мухторов Отабек Шавкат угли 05.08.2022
22 Одинцов Никита Сергеевич 05.08.2022
23 Олимов Фирдавс Муродович 05.08.2022
24 Парижев Адам Исаевич 05.08.2022
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25 Прыгунов Виктор Юрьевич 05.08.2022
26 Пушин Антон Ильич 04.08.2022
27 Пшукова Лина Аслановна 04.08.2022
28 Семенюта Вячеслав Владимирович 05.08.2022
29 Соловьев Виталий Алексеевич 04.08.2022
30 Субаев Фанис Фарисович 04.08.2022
31 Сухоручкин Владислав Александрович 05.08.2022
32 Таймасханов Шамиль Магомеднабиевич 05.08.2022
33 Филатов Роман Олегович 05.08.2022
34 Хамдамов Нурмухаммад Камолович 05.08.2022
35 Хашегульгов Ибрагим Мухматович 04.08.2022
36 Шахназарян Рубен Людвигович 05.08.2022
37 Шоломон Игорь Валерьевич 04.08.2022
38 Шомротов Нусратулло Нуруллоевич 05.08.2022

Председатель А. С. Пелешок
(подпись) (И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь А. А. Савельев
(подпись) (И.О. Фамилия)
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